O contratado emitirá recibo/nota fiscal/fatura correspondente ao valor da antecipação de 

pagamento, tão logo seja assinado o termo de contrato, para que o contratante efetue o pagamento 

antecipado. 

8.3.3. A antecipação do pagamento total de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) 

ocorrerá na forma abaixo delimitada: 

R$ 50% no ato de assinatura do contrato; 

R$ 50% na data anterior ao evento. 

8.3.4. Fica o contratado obrigado a devolver, com correção monetária, a integralidade d 

antecipado na hipótese de inexecução do objeto.

[...]

materiais e/ou pessoais causados pelos seus funcionários à CONTRATANTE ou terceiros decorrentes 

de suas atividades ou atos de seus funcionários ou prepostos. 

11-ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O valor total da presente contratação será de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 

12-ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS). 

12.2. As despesas contratuais correrão e:r: